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Нуль

Число 0 нагадує нам про ство-
рення світу..

Спочатку Бог створив небо та 
землю. Земля була безформна 
і порожня, укрита безмежним мо-
рем. Життя ще не було. Тільки Дух 
Божий ширяв над водами, гото-
вий до початку творіння.
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Один

У Біблії число 1 символізує одно-
го Бога Отця, одного Господа Ісуса 
Христа, одного Святого Духа, одну 
віру й одне хрещення.

Бог говорить про Себе, що Він 
єдиний і  неповторний Бог, перший 
і останній.

Син Божий говорить про одну 
отару, яка матиме одного Пастиря – 
Його, Ісуса Христа, Доброго Пастиря.
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Два 

Число 2 в  Біблії пов’язано з  наймен-
шою спільнотою.

Наприклад, двоє прабатьків людства: 
Адам і Єва. 

Якщо 2 людини об’єднаються, їм буде 
легше, ніж одному. Вони зможуть підтри-
мувати й підбадьорювати одне одного.

Зазвичай Ісус Христос посилав двох учнів 
у  справах, наприклад, перед Своїм вхо-
дом у Єрусалим.

У ковчег з  кожного роду входило по 
дві тварини – чоловіча й жіноча особини.

Для підтвердження якоїсь події чи 
факту завжди потрібні два свідки.
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Три

Знайдеш число 3 в  потрійному 
благословенні.

Людина складається з  трьох ча-
стин: духу, душі й тіла. 

Йона перебував у череві кита 3 дні 
і 3 ночі, допоки Бог його не звільнив. 

Після Своєї смерти на хресті Ісус 
воскрес на третій день.
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Чотири

Ти знайдеш число 4 в посиланні на 4 сто-
рони світу: північ, схід, південь і захід. 

Біблія містить 4 Євангелія, авторами яких 
є Матвій, Марко, Лука, Іван.

Якщо помножити 10 на 4, то отримаєш 
число 40. Воно використовується в Біблії на 
позначення повноти, цілісности. 

Поневіряння ізраїльського народу в  пу-
стелі тривало 40 років. 

У пустелі Ісус перебував у  пості 40 днів, 
де Його неодноразово намагався спокусити 
сатана.
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П’ять

Число 5 знайдеш в  історії про те, як 
нагодували 5 тисяч чоловіків. Маючи 
лише 5 хлібин і 2 рибини, Ісус перетворив 
їх на таку кількість, що всі присутні наїли-
ся досхочу. 

Це демонструє нам Боже милосердя 
до людей і  залежність людини від Бога 
Творця, Який дає охоче і щедро.
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Шість

Бог створив світ за 6 днів. 
Число 6 асоціюється з  людиною, 

адже її Бог створив саме 6-го дня.
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Сім

Число 7 – це особливе (святе) число в Біб
лії. Тиждень складається з 7 днів. 7-й день тиж-
ня – це неділя, день відпочинку. А ось у єврей-
ському календарі 7-й день – це субота, тобто 
шабат. 

Сьомий рік – це суботній рік. Головні свя-
та в Ізраїлі тривають 7 днів. Від Великодня до 
П’ятдесятниці минає 7 тижнів. 

Число 70, тобто кратне 7, також поширене 
в Біблії. Там розповідається про 70 старійшин 
і  вавилонський полон, який тривав 70 років.

Коли учні запитали в  Ісуса, скільки разів 
потрібно прощати, Він відповів: «70 разів по 7».
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Вісім 

Число 8 символізує новий початок.
Наприклад, 8 людей було врятовано під 

час потопу в Ноєвому ковчегу. Це Ной і його 
дружина, і троє синів з їхніми дружинами. Із 
цими людьми і тваринами з ковчегу Бог роз-
почав творити новий світ.
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Дев’ять

Число 9 означає досконалість і завер-
шеність. 

Майбутня мама виношує малюка в жи-
воті протягом 9 місяців, допоки не наро-
дить.

Ісус Христос помер на хресті о 9-й го-
дині. Перед смертю Він сказав: «Зверши-
лося!»

Біблія називає 9 плодів Духа: любов, 
радість, мир, довготерпіння, ласкавість, 
доброта, віра, лагідність, стриманість.
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Десять

Число 10 символізує відповідаль-
ність, яку кожна людина має за себе 
перед Богом.

Господь на горі Синай дав Мойсею 
10 заповідей, за якими мав жити ізра-
їльський народ. Однак ці 10 запові-
дей стосуються всіх людей на землі.

Біблія містить історію про 10 хво-
рих, які прийшли до Ісуса, і Він зцілив 
їх.

Біблія перелічує 10 речей, які ні-
коли не зможуть відокремити Божих 
дітей від Божої любови.
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Одинадцять

Число 11 знайдеш в  історії про 
Велике доручення Христа. Ісус після 
Свого воскресіння наказує 11 учням 
розійтися по всьому світу й розпові-
сти всім людям про спасіння від Ньо-
го. Апостоли мали заохочувати людей 
рушати за Христом і  дотримуватися 
Його заповідей. 

А людей, які вирішили слідувати 
за Ісусом, учні повинні були хрестити 
в ім’я Отця, і Сина, і Святого Духа.
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Дванадцять

Число 12 відіграє особливу роль 
у Біблії.

У Якова, батька ізраїльського народу, 
було 12 синів. Від них вийшли 12 колін 
Ізраїлю: Рувим, Симеон, Левій, Юда, 
Іссахар, Завулон, Ґад, Асир, Йосиф, 
Веніямін, Дан і Нефталим.

Ісус обрав Собі 12 учнів, яких по-
тім називали апостолами. Це Петро, 
Андрій, Яків, Іван, Пилип, Вартоломій, 
Матвій, Хома, Яків Алфеїв, Симон, Юда 
Яковий і Юда Іскаріотський.
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Арифметичні задачі
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Арифметичні задачі

3
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Знайти й порахувати

Порахуй, скільки картинок того самого символу зображено на 
цій сторінці? Напиши отримане число у відповідну клітинку.

31



ХРЕСТ

Ісус каже Своїм учням: «Коли хто хоче 
йти за Мною, нехай зречеться самого 
себе, бере свій хрест щоденно й іде слі-
дом за Мною».

Євангеліє від Луки, 9:23
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Зроби дзеркальне відображення хреста



ХРАМ

Відповів Ісус і сказав їм: «Зруйнуйте цей 
храм, – і за три дні Я підніму його». Тоді юдеї 
сказали: «Сорок шість років будувався цей 
храм, а Ти за три дні піднімеш його?»

Євангеліє від Івана, 2:19–20
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Зроби дзеркальне відображення храму



ПІВЕНЬ. ЗРЕЧЕННЯ ПЕТРА

Петро сидів ззовні у  дворі; до нього підійшла одна 
служниця, кажучи: «І був ти з Ісусом галилейцем!»

Але він відрікся перед усіма, промовивши: «Не знаю, 
що ти кажеш!»

Коли  ж він вийшов до брами, побачила його інша 
й каже тим, які там були: «Цей був з Ісусом Назарянином!» 

І знову відрікся з клятвою: «Я не знаю Цієї Людини!»
Дещо згодом підійшли ті, які там стояли, і сказали Пет

рові: «Та ти справді один з них, бо і твоя говірка тебе вияв-
ляє!»

Тоді він почав зрікатися і клястися, що не знав Цієї Лю-
дини. І враз заспівав півень. 

Тож згадав Петро слова, які сказав Ісус: «Першу ніж пі-
вень заспіває, ти тричі відречешся від Мене». І, вийшовши 
геть, він гірко заплакав.

Євангеліє від Матвія, 26:69–75
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Розмальовка за номерами

Обчисли суму 
в кожному 
полі. Знайди 
у списку колір, 
який відповідає 
отриманій сумі, 
і розфарбуй поле 
цим кольором.



КИТ. МОЛИТВА ПІД ЧАС ВЕЛИКОЇ БІДИ

Господь приготував велику рибу, щоб вона проковт-
нула Йону. У череві риби Йона пробув три дні й три ночі. 
І молився Йона у череві риби до Господа, свого Бога, про-
мовляючи: «У скруті моїй заволав я до Господа, і Він мені 
відповів! З глибини шеолу я кричав, і Ти почув мій голос. 
Ти мене кинув у безодню, в саме серце моря, і води мене 
огорнули. Всі Твої грізні буруни (цунамі) й Твої хвилі про-
котились наді мною. І я подумав: “Я вигнаний з-перед Тво-
їх очей. Як же я зможу знову побачити твій святий Храм?” 
Води оточили мене, і я ледве живий, – навколо мене ви-
рує пучина, і морська рослинність обвиває мою голову. 
Я зійшов до основ гір, земля своїми засувами замкнула 
мене навіки, але Ти, Господи, мій Боже, живим підіймеш 
мене з прірви. Коли завмирало в мені моє життя, я зга-
дував Господа, і моя молитва до тебе підіймалась, – до 
святого Твого Храму. Хто вшановує оманливих нікчем-
них ідолів, той зневажає Милосердного Бога. Я ж прагну 
принести Тобі жертву голосного хваління, і всі свої мо-
литовні обітниці я виконаю! Від Господа спасіння!» 

Тоді Господь наказав рибі, і та вивергнула Йону на су-
ходіл.

Йона, 2:1–11
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Розмальовка за номерами



ЗАГУБЛЕНА ВІВЦЯ

Як ви вважаєте? Коли в  якогось чоловіка буде сто 
овець і одна з них заблукає, чи не покине він дев’яносто 
дев’ять у горах і не піде шукати заблудлої? І коли станеть-
ся, що знайде її, запевняю вас, що радітиме нею більше, 
ніж дев’яноста дев’ятьма, які не заблукали. Так само не-
має бажання в  Отця вашого Небесного, щоби загинув 
один із цих малих.

Євангеліє від Матвія, 18:12–14
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З’єднай числа по порядку



ПРИТЧА ПРО ЗЛОГО ЛИХВАРЯ 

Тоді, підійшовши до Нього, Петро сказав: «Господи, 
якщо згрішить мій брат проти мене, чи маю йому про-
щати до семи разів?» 

Відповів йому Ісус: «Не кажу тобі до семи разів, але до 
сімдесяти разів по сім.

Тож Царство Небесне подібне до чоловіка-царя, який 
хотів розрахуватися зі своїми рабами. Коли почав він 
розраховуватися, привели до нього одного, котрий був 
винен десять тисяч талантів. А як той не мав чим віддати, 
пан наказав продати його, жінку, дітей і все, що має, і від-
дати борг. Тоді раб, упавши ниць, кланявся йому й бла-
гав: “Потерпи ще мені – й усе тобі віддам”. І пан того раба, 
змилосердившись, відпустив його, а борг йому простив. 

Коли вийшов той раб, він зустрів іншого раба, який 
був винен йому сто динаріїв, схопив його, почав души-
ти, проказуючи: “Віддай те, що винен!” А той другий раб, 
упавши, благав його, кажучи: “Потерпи мені, я  все тобі 
віддам”. Він же не забажав і вкинув його до в’язниці... 

Побачивши, що сталося, інші раби дуже засмутилися, 
пішли й розповіли своєму панові про все, що трапилося. 
Тоді його пан покликав його та каже йому: “Лукавий рабе, 
весь той борг я тобі простив, бо ти вблагав мене. Хіба не 
слід і тобі було змилосердитися над своїм співрабом, як 
я змилосердився над тобою?” І його пан, розгнівавшись, 
передав його катам, доки не віддасть увесь борг. 

Так і Мій Отець Небесний чинитиме з вами, якщо не 
простите від вашого серця кожний братові своєму...

Євангеліє від Матвія, 18:21–35
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З’єднай числа по порядку



ЯВЛЕННЯ ІСУСА УЧНЯМ

А одинадцять учнів пішли до Галілеї, на гору, куди вка-
зав їм Ісус, і, побачивши Його, поклонилися, а  деякі за-
сумнівалися. Та Ісус, підійшовши, промовив до них: «Дана 
Мені вся влада на небі й на землі. Тож ідіть і навчіть усі 
народи, хрестячи їх в Ім’я Отця, і Сина, і Святого Духа, на-
вчаючи їх зберігати все, що Я заповів вам. І ось Я з вами по 
всі дні аж до кінця віку!»

Євангеліє від Матвія, 28:16–20
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АПОСТОЛЬСЬКИЙ СИМВОЛ ВІРИ

Вірую в Бога Отця Всемогутнього, 
Творця неба і землі. 

І в Ісуса Христа, Його єдиного Сина, 
Господа нашого, що був зачатий від 

Духа Святого, народився від діви Марії, 
що страждав за Понтія Пілата, був 

розп’ятий, і помер, і був похований, 
зійшов у ад. Третього дня воскрес із 
мертвих, вознісся на небеса і сидить 
праворуч Бога Отця Вседержителя, 

звідки прийде судити живих і мертвих. 
Вірую в Духа Святого; святу 

Вселенську Церкву; співпричастя 
святих; відпущення гріхів; воскресіння 

плоті, вічне життя. Амінь!
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